[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.12.2016 №368
        с. Черный Яр
О внесении изменений в Порядок,

утвержденный постановлением

администрации МО «Черноярский район»

от 15.02.2016  №79  «Об утверждении
Порядка определения нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг,

применяемых при расчете объема субсидии

на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

 муниципальным учреждением»

В соответствии с положениями абзаца второго пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства образования  Российской Федерации от 22 сентября 2015 г. N 1040 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным  (муниципальным) учреждением»,  администрация муниципального образования  «Черноярский район»
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок, утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район» от 15.02.2016  №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»  (далее Порядок).

2.
1.1. Абзац второй пункта 4 Порядка изложить в новой редакции:

« затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда);».

2. Руководителю  аппарата администрации муниципального образования  «Черноярский район», начальнику организационного отдела (А.А. Щербовских)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике,  начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» Степанищеву Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
Зам. Главы района

       Т.А. Буданова